
 
Tento projekt je spolufinancován z evropského Fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu IROP 

R e gi s t r ač n í  č í s l o  pr o j e k t u :  C Z . 0 6 . 2 . 6 7/ 0 . 0/ 0 .0 / 16 _ 05 3 / 0 0 0 4 9 16  
 

 

VZMR - Dodávka a montáž nábytku pro CTV Polička  
Kupní smlouva        Stránka 1 z 6 

 

Příloha ZD č. 3 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená smluvními stranami dne 20. 2. 2019 

na základě výsledku výběrového řízení pro veřejnou zakázku s názvem: 

 

Dodávka a montáž  nábytku pro CTV Polička  

 

 

SMLUVNÍ STRANY: 
 

1. Prodávající: 
 

Název společnosti: Truhlářství Žďára s.r.o. 

Sídlo: Horní Újezd 103, Litomyšl 570 01 

IČ, DIČ 28851013; CZ28851013 

zapsaný: u krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 30 

zastoupen: 

bankovní spojení, č.ú: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

kontaktní e-mail /  telefon : 

(dále jen Prodávající) 

 

2. Kupující: 
 

Název společnosti: Městská knihovna Polička 

Sídlo: Palackého náměstí 64, 572 01 Polička 

IČ, DIČ 71193928,  není plátcem DPH 

zastoupen: 

bankovní spojení, č.ú: 

kontaktní osoba ve věcech technických: 

kontaktní e-mail /  telefon : 

(dále jen Kupující) 

 

společně v dalším textu rovněž jen „smluvní strany“, 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též „smlouva“) takto: 



Tento projekt je spolufinancován z evropského Fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu IROP 
R e gi s t r ač n í  č í s l o  pr o j e k t u :  C Z . 0 6 . 2 . 6 7/ 0 . 0/ 0 .0 / 16 _ 05 3 / 0 0 0 4 9 16  

  

 
VZMR - Dodávka a montáž nábytku pro CTV Polička  
Kupní smlouva  Stránka 2 z 6 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany tímto uzavírají kupní smlouvu dle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „občanský zákoník“). Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem 

této smlouvy a kterého je prodávající výlučným vlastníkem (dále jen zboží). 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění předmětu této smlouvy všechny závazné právní předpisy platné 

na území ČR, jako i přímo platné právní předpisy Evropské unie, a dále české a evropské technické normy 

upravující zejména požadavky na technické vlastnosti výrobků, jejichž dodání je předmětem této smlouvy.  

3. Prodávající je povinen respektovat, že dodávka v rámci předmětu smlouvy je realizována s podporou dotace 

EU fondů (ERDF) jako projekt IROP, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_053/0004916, a je povinen 

spolupracovat s Kupujícím především v oblasti zpracovávání podkladů pro administraci projektu.  

II. Předmět koupě 

1. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat a odevzdat Kupujícímu zboží v rozsahu dle 

zadávacích podmínek zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“) s názvem „Dodávka a montáž nábytku 

pro CTV Polička“ a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu.  

Tímto zbožím se konkrétně rozumí nábytkové vybavení v souladu a rozsahu dle cenové specifikace 

z nabídky Prodávajícího ze dne 5. 2. 2019, která byla přílohou ZD č.4 a oboustranně podepsaná nyní tvoří 

nedílnou součást (přílohu č.1) této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu zboží dle této smlouvy nové, nepoužité a nepoškozené, v 

termínu sjednaném v čl. IV. této smlouvy, a to včetně jeho instalace (montáže), všeho příslušenství a dokladů 

potřebných pro převzetí a užívání předmětu koupě (dodací list, montážní návody, atesty použitých materiálů, 

licenční povolení, certifikáty, prohlášení o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, apod. 

Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.). 

3. Prodávající se zavazuje dodržet, aby cenové podmínky a technické parametry, které deklaruje v příloze č. 1 

této Smlouvy jako vlastnosti Předmětu smlouvy, splňoval předmět koupě bez jakýchkoliv změn. Pokud by 

tento závazek Prodávající nesplnil, vzniká Kupujícímu nárok vůči Prodávajícímu na vrácení zboží a 

uplatnění veškerých nákladů a sankcí souvisejících s neposkytnutím dotace. Právo na náhradu škody není 

tímto ustanovením dotčeno. 

4. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zboží převzít, pokud je bez vad a nedodělků, plně v souladu s 

požadovanou specifikací, odsouhlasené autorským dozorem, a zaplatit dohodnutou kupní cenu způsobem dle 

podmínek zejména v čl. III. – Kupní cena, platební podmínky. 

III. Kupní cena, platební podmínky 

1. Kupní cena za dodávku zboží dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v souladu 

s nabídkovou cenou výše uvedené VZMR následovně:  

DODÁVKA NÁBYTKU VČ. MONTÁŽE celkem cena (Kč) 

celková kupní cena bez DPH (Kč) 433 021,00 

samostatně DPH 21% (Kč) 90 934,41 

celková kupní cena s DPH (Kč) 523 955,41 

 

Shora sjednaná kupní cena, včetně daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 

slovy:   čtyřistadevadesátčtyřitisícpětsetdvacetpět korun českých 

je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, zahrnuje veškeré náklady na realizaci dodávky včetně všech 

souvisejících nákladů (doprava do místa plnění, případně balné, vybalení, uvedení do provozu – tj. 

instalace/montáže, dále i veškerá pojištění, cla  či jiné poplatky, zisky, odstranění veškerých případných vad 



Tento projekt je spolufinancován z evropského Fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu IROP 
R e gi s t r ač n í  č í s l o  pr o j e k t u :  C Z . 0 6 . 2 . 6 7/ 0 . 0/ 0 .0 / 16 _ 05 3 / 0 0 0 4 9 16  

  

 
VZMR - Dodávka a montáž nábytku pro CTV Polička  
Kupní smlouva  Stránka 3 z 6 

 

a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla, záruční servis, vedlejší náklady např. na kursové vlivy, 

apod.); její překročení je možné pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. 

2. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

3. Zálohy nejsou sjednány.  

4. Úhrada kupní ceny bude provedena v českých korunách, bezhotovostně na základě oboustranně podepsaného 

předávacího protokolu (dodacího listu) - viz čl. VI. odst. 2 této smlouvy.  

5. Za den řádného uhrazení fakturované částky se rozumí datum připsání peněžních prostředků na účet 

Prodávajícího.  

6. Podkladem pro úhradu kupní ceny bude daňový doklad - faktura, bude vystavena do 7 kalendářních dnů od 

úspěšného protokolárního předání zboží. Faktura bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle 

aktuálně platných předpisů (zejména zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), a zároveň musí být 

od dodavatele označena číslem a názvem dotačního projektu: 

 Název projektu:    Centrum technického vzdělávání Polička 

 Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_053/0004916 

7. Lhůta splatnosti faktury bude činit 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury Kupujícímu. Stejná lhůta 

splatnosti platí i při placení jiných plateb z této smlouvy (smluvních pokut, úroků z prodlení, náhrady škody). 

8. Nebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je Kupující oprávněn tuto fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 

smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením 

nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury zpět Prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury Kupujícímu. 

9. V případě, že Kupujícímu vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu, úrok z prodlení nebo 

náhradu škody vůči Prodávajícímu, je Kupující oprávněn započíst jednostranně tuto částku proti částce 

uvedené na faktuře. 

IV. Dodací doba  

1. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujícímu ve lhůtě do 100 kalendářních dnů od podpisu této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen ve shora uvedené době dodat Kupujícímu veškeré zboží v souladu se všemi 

podmínkami této smlouvy.  

V. Místo dodání  

 

Prodávající je povinen dodat zboží do sídla Kupujícího, do budovy městské knihovny v Poličce, na místo určené 

výkresovou dokumentací (pokud případně Kupující operativně nestanoví jinak). Podrobné instrukce sdělí 

Kupující v rámci oznámení termínu dodávky Prodávajícím. 

Protokolární převzetí proběhne na místě samém po uskutečnění kompletní/dílčí dodávky. 

VI. Dodací podmínky 

 

1. Kupující připouští formu dodání zboží po částech. Přesný termín dodání každé části dodávky zboží bude 

zadavateli předem ohlášen, a to min. 3 dny před jejím plánovaným uskutečněním.  

2. O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list). Předávací protokol bude vždy podepsán 

osobou oprávněnou k převzetí zboží. O montáži, vyzkoušení smontovaného zařízení, provedených 

zkouškách a zaškolení obsluhy bude sepsán protokol. Předávací protokol či obdobný dokument (dále jen 

„předávací protokol“) potvrzující převzetí zboží Kupujícím musí obsahovat alespoň následující náležitosti: 



Tento projekt je spolufinancován z evropského Fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu IROP 
R e gi s t r ač n í  č í s l o  pr o j e k t u :  C Z . 0 6 . 2 . 6 7/ 0 . 0/ 0 .0 / 16 _ 05 3 / 0 0 0 4 9 16  

  

 
VZMR - Dodávka a montáž nábytku pro CTV Polička  
Kupní smlouva  Stránka 4 z 6 

 

 označení smluvních stran; 

 vyznačení názvu dotačního projektu a jeho reg. čísla 

 datum a místo předání zboží; 

 rozsah a popis dodávaného zboží; případně vyznačení délky záruční lhůty 

 případné výhrady Kupujícího k přebíranému zboží; 

 případný důvod Kupujícího pro odmítnutí převzetí dodávaného zboží; 

 podpisy obou smluvních stran, resp. jimi pověřených osob. 

3. Prodávající nese veškerou odpovědnost za případné škody vzniklé Kupujícímu v důsledku porušení 

povinností Prodávajícího spojených s dodáním zboží dle této smlouvy Kupujícímu. 

 

VII. Jakost, záruka a vady zboží 

 

1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží v dohodnutém termínu, jakosti a odpovídajících technických 

parametrů, bez veškerých vad a nedodělků. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se 

smlouvou ihned při převzetí.  Kupující je povinen převzít pouze bezvadné zboží dle této smlouvy. 

2. Zboží dodávané Prodávajícím Kupujícímu musí být nové, jakkoliv nepoužité, přičemž musí současně 

splňovat veškeré požadavky Kupujícího dle této smlouvy. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude 

způsobilé ke smluvenému účelu užívání. 

3. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží dle výrobce zboží v min. délce 24 měsíců 

ode dne protokolárního převzetí Kupujícím. Záruční doba platí za předpokladu dodržení návodu k obsluze a 

použití výhradně originálních náhradních dílů v případě oprav. Prodávající  může nabídnout i delší záruku. 

4. Záruka Prodávajícího se nevztahuje na vady zboží, které jsou způsobeny nesprávným užíváním a údržbou 

zboží v rozporu s uživatelským návodem, který Prodávající dodal spolu se zbožím. 

5. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí příslušná ustanovení 

občanského zákoníku. Veškeré vady zboží je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem) obsahujícího co možná 

nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu plnění. Kupující bude vady zboží oznamovat na: 

a) e-mail:    

b) adresu Prodávajícího: 

6. V případě reklamace dodané zboží v záruční době je Prodávající povinen zajistit na vlastní náklad převzetí 

a předání reklamovaných kompostérů v sídle zadavatele, a to v době do 3 pracovních dnů od oznámení vad. 

Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná Kupujícím v poslední 

den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

7. Pokud je uplatnění reklamace vady zboží v záruční době oprávněné, má Kupující právo na bezplatné 

odstranění vady v co možná nejkratší technicky obhajitelné lhůtě (nebude-li dohodnuto jinak), a to buď 

opravou nebo výměnou vadných částí, na vlastní náklady, včetně potřebné demontáže a montáže, 

dopravních nákladů a nákladů za odborníky Prodávajícího, kteří byli vysláni k provedení opravy. Pokud 

vadu nebude možno odstranit, má Kupující právo na výměnu vadného zboží, případně právo od smlouvy 

odstoupit. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady 

platí, že vada musí být odstraněna nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace. 

8. Prodávající uhradí škodu, která Kupujícímu vznikla vadným plněním z jeho strany, v plné výši. Prodávající 

rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

 

 



Tento projekt je spolufinancován z evropského Fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu IROP 
R e gi s t r ač n í  č í s l o  pr o j e k t u :  C Z . 0 6 . 2 . 6 7/ 0 . 0/ 0 .0 / 16 _ 05 3 / 0 0 0 4 9 16  

  

 
VZMR - Dodávka a montáž nábytku pro CTV Polička  
Kupní smlouva  Stránka 5 z 6 

 

VIII. Ostatní ujednání, přechod vlastnického práva, sankce 

Vlastnické právo k dodávanému zboží přechází na Kupujícího okamžikem fyzického převzetí tohoto zboží na 

základě příslušného předávacího protokolu. Tímto okamžikem vzniká zároveň Kupujícímu odpovědnost za 

škodu na dodaném zboží.  

 V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží dle čl. IV. této smlouvy je Prodávající povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den 

trvání prodlení Prodávajícího se splněním této jeho povinnosti. 

 V případě prodlení Prodávajícího s převzetím zboží k reklamaci v rámci záruční doby dle čl. VII. odst. 5 

smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc 

korun českých) za každou i jen započatou hodinu trvání tohoto prodlení Prodávajícího.  

 Pro případ prodlení se zaplacením dohodnuté kupní ceny sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 

1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den trvání prodlení Kupujícího. 

 Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat samostatně 

vedle smluvní pokuty v celém rozsahu. 

IX. Zvláštní ujednání, archivace a součinnost 

1. Prodávající je na základě § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném 

znění a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. 

2. Prodávající je povinen poskytnout potřebnou součinnost Kupujícímu při kontrolách, auditech a monitorování 

dotačního projektu, v rámci něhož se realizace dodávky zboží realizuje, zejména jim na vyžádání poskytnout 

vyžádanou dokumentaci k dodávce, účetní doklady a vysvětlující informace. 

3. Prodávající souhlasí s tím, že Řídící orgán IROP (MMR ČR), případně jím pověřené subjekty (a případně 

i další kontrolní orgány ČR a EU podle platných právních předpisů) mají v rámci kontrolní a auditní činnosti 

právo přístupu také k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle 

zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace). Prodávající se dále 

zavazuje zajistit splnění této povinnosti u svých případných subdodavatelů.  

4. Prodávající se zavazuje uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací zakázky a jejím financováním 

po dobu nejméně 10 let od proplacení konečné faktury (min. do r. 2029). 

5. Prodávající je povinen uchovat dokumentaci zakázky, a to originál smlouvy včetně jejích případných 

dodatků a její přílohy, veškeré originály dokladů a originály zadávací dokumentace a dalších dokumentů 

souvisejících s realizací zakázky. Doklady budou uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, nebo v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění 

pozdějších předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b pro daňovou evidenci. 

X. Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je možné jen formou písemných číslovaných dodatků a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich 

identifikace, jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.  

4. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může zanikout jednostranným odstoupením od smlouvy pro její 

podstatné porušení druhou smluvní stranou s tím, že podstatným porušením smlouvy bude zejména: 

a) nedodání zboží v dodací době dle čl. IV. této smlouvy,  

b) dodání takového zboží, které nesplňuje požadavky Kupujícího dle této smlouvy (zejména dle 

specifikace v Příloze č.1 kupní smlouvy), 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 



Tento projekt je spolufinancován z evropského Fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím programu IROP 
R e gi s t r ač n í  č í s l o  pr o j e k t u :  C Z . 0 6 . 2 . 6 7/ 0 . 0/ 0 .0 / 16 _ 05 3 / 0 0 0 4 9 16  

  

 
VZMR - Dodávka a montáž nábytku pro CTV Polička  
Kupní smlouva  Stránka 6 z 6 

 

d) neuhrazení kupní ceny Kupujícím po druhé výzvě Prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž 

druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

5. Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

z této smlouvy třetí osobě. 

6. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení odmítne či 

jinak úmyslně znemožní.  

7. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni 

nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním 

v Registru smluv. Kupující uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím Registru smluv dle zákona 340/2015 

Sb., o registru smluv v platném znění. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 

 

Příloha č.1 – Oceněný soupis položek (položkový rozpočet dodávky zboží) 

 

 

Za  Prodávajícího: Za  Kupujícího: 

 

 

 

 

………………………………………… 

 

 

 

 

...………………………………………… 

 

 

 

 

V Poličce,   dne 20 .2. 2019 
 


